
 
 

ANDREAS SEJRER VED NIGHT 
RACE OG I 

FINALEWEEKENDEN 
 

 
Sæsonens femte og sjette løb blev afviklet på Padborg Park. Det var dog ikke to helt 

almindelig løbsweekender. Tilbage i september blev det prestigefyldte Night Race 

afholdt, mens den sjette løbsweekend var sæsonens sidste og dermed finaleweekenden. 

Med sin sejr på Jyllandsringen blev sejrene i de to sidste løb dermed tre sejre på stribe 

for Andreas Jochimsen og teamet.  



Night Race:  

Når kalenderen siger september, står der som regel Night Race på menuen. Det var 

også en realitet i år. Sæsonens femte løbsweekend her i 2022 er ikke en helt almindelig 

løbsweekend. Night Race er et stort event, som der bliver lagt meget vægt på og 

kræfter i hen ad sæsonen.  

”Det er altid et meget specielt event”, slår Andreas fast. 

I år blev det lige en tand mere specielt. Andreas og teamet fandt farten i bilen, og 

Andreas viste i den grad sin kvaliteter. Han kunne lade sig hylde som vinder af 

finaleheatet i aftenens muld og mørke den 10. september. Dermed tog han sin anden 

sejr i træk og var mere end klar til sæsonens sjette og sidste løbsweekend.  

Finaleweekenden på Padborg Park:  

Da Andreas og teamet kom ind til sæsonens sidste løbsweekend, lå de fire i det samlede mesterskab med 

forhåbningerne om at komme på podiet eller i bedste fald snuppe førstepladsen. Men sidstnævnte krævede 

dog et mindre mirakel, selvom det teoretisk var muligt. Det krævede en stor sum point til Andreas samt en 

række uheldige aktioner af de foranliggende hold.  

I finaleweekendens træninger var der en række problemer med bilen, som var svære at løse, men det slog ikke 

Andreas ud af kurs. Han fik kørt sig ind i andenbedste tid i FP1, mens det blev til sjettehurtigste tid i FP2. 

Problemerne fortsatte, men det gjorde håbet og motivationen i den grad ikke. I kvalifikationen var Andreas blot 

en tiendedel fra pole position, men måtte glæde sig over en andenplads. 

”Det var egentlig godt nok taget bilens udfordringer i betragtning”, fortæller han. 

Det betød, at han skulle starte som nummer syv i det første heat, men grundet en gridstraf til en af bilerne 

foran ham, blev han rykket op til en startplacering som nummer seks. I weekendens første heat besluttede 

Andreas og teamet sig for at starte med de ”dårligste” dæk, så de gode kunne gemmes til andet og tredje heat.  

I løbet af heatet fik Andreas en lille skade på højre side af fronten, men bilen holdte til mål – og som Andreas 

selv siger:  

”Jeg overlevede det heat, fik en fjerdeplads i hus og så det var egentlig godkendt!” 

I weekendens andet heat skulle Andreas starte fra femte position. Han får en god start og tager en placering. 

Han skrider dog ud et par sving længere fremme, og så er han status quo. Han holder sin femteplads, men 

efter safetycar har været på banen et par omgange, får han fart i bilen og overhaler de fire forankørende én 

efter én. 

 

 



Han vinder heatet og tager hurtigste omgang. Andreas gjorde sit for at komme endnu tættere på førstepladsen 

i det samlede mesterskab med sin sejr.  

”Det var helt perfekt”, slår han fast. 

I sæsonens allersidste heat skulle Andreas starte fra anden position. Han vidste, at chancen for at vinde var der, 

da der var god fart i bilen. Han får endnu en gang en god start og allerede efter første sving, er han forrest. 

Andreas ser sig ikke tilbage og vinder tredje finaleheat i streg.  

Andreas og teamet gjorde, hvad de kunne for at komme tættere på førstepladsen og podiet i det samlede 

mesterskab, men må tage sig til takke med fjerdepladsen. Dog kun fem point efter nummer tre og ni point efter 

nummer to.  

”Vi har virkelig vist de sidste tre løbsweekender, at vi kan køre med om 

mesterskabet”, fortæller Andreas.  

En svær sæsonstart har også været med til at gøre forskellen, men det laver ikke om på, at Andreas 

konkluderer, at det har været en rigtig god sæson med langt flere optursøjeblikke end nedtursøjeblikke. Han 

understreger også, at teamet har vundet meget mere speed i den her sæson end i sidste sæson – og Andreas 

glæder sig over, at han slutter sæsonen øverst på podiet.  

TAK til sponsorerne:  

Der skal lyde et stort tak fra Andreas og co. til de mange sponsorer, der er med til at gøre hele det her eventyr 

muligt. Uden jer havde det slet ikke kunne lade sig gøre! Derudover har det været skønt at se så mange møde 

op til diverse sponsorarrangementer gennem sæsonen med opbakning og godt humør.  

Det har også betydet meget at se så mange af jer ude på banerne gennem sæsonen. Det sætter Andreas og co. 

utrolig meget pris på! 

I november kommer der endnu et sponsorarrangement, hvor teamet og kørerne vil være tid stede og forklare 

mere detaljeret om sæsonen. Der vil også blive serveret gourmetmad og lidt til ganen. Det arrangement hører I 

meget mere om, men Andreas håber selvfølgelig på at se jer ☺  

 

 

• www.andreasjochimsen.com • info@aj-racing.dk  
• Facebook: andreasjochimsen • LinkedIn: andreas Jochimsen  

• Instagram: andreasjochimsen 

 


